
SUPLEMENTO ESPECIAL

PUBLICAÇÕES LEGAIS
Atos oficiais / Contas 
Públicas/ Licitações/

Contratações/ Instrumento 
de Gestão Fiscal

Brumado, de 16 de Dezembro  de 2022                              Edição Diária

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA

PORTARIA Nº. 129/2022
Altera o Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD do Poder Legislativo referente ao exercício de 

2022.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições legais, com fundamento no que dispõe o art. 68, §§ 1º, 2º e 3º da Lei Municipal 
nº. 2.508/2021, (LDO/2022);”

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto à sua na-
tureza.

RESOLVE:
Art. 1º – Alterar, o Quadro de Detalhamento da Despesa para o exercício de 2022, da (as) Unidade (as) 

Orçamentária (as), indicada (as) no Anexo Único desta Portaria.
Art. 2º – Com uma movimentação no valor de R$ 412.800,00 (quatrocentos e doze mil e oitocentos 

reais) na forma do Anexo Único que integra esta Portaria.

Art. 3º – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Vitória da Conquista - Ba, 16 de dezembro de 2022.

Luís Carlos Batista de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

PORTARIA Nº. 129/2022

ANEXO ÚNICO

Luís Carlos Batista de Oliveira
Presidente da Câmara Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:37 horas do dia 16/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/30ED-6C40-521D-F01F-91E6 ou utilize o código QR.

3
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVII | N º 2196 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

 

 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 - SRP 

ID nº 978924 
 

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei 
Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas 
posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 039/2022, tendo 
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, em 
atendimento às necessidades das diversas Secretarias Municiais de Caculé, conforme condições 
e especificações constantes no Edital e seus anexos, que será realizado no dia 28 de dezembro 
de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. 
Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - 
Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor 
competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 46.300-000, 
das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste 
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 15 de dezembro de 2022. 
Pregoeiro: Breno Calasans Costa Ribeiro. 

 

 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 - SRP 

ID nº 978924 
 

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei 
Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas 
posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 039/2022, tendo 
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, em 
atendimento às necessidades das diversas Secretarias Municiais de Caculé, conforme condições 
e especificações constantes no Edital e seus anexos, que será realizado no dia 28 de dezembro 
de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. 
Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - 
Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor 
competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 46.300-000, 
das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste 
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 15 de dezembro de 2022. 
Pregoeiro: Breno Calasans Costa Ribeiro. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:37 horas do dia 16/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/30ED-6C40-521D-F01F-91E6 ou utilize o código QR.

4
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVII | N º 2196 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

 

 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.650/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que 
será realizado o Pregão Presencial nº 028/2022, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de hospedagem/hotelaria, café da manhã incluso, em 
atendimento às necessidades das diversas Secretarias, deste município, conforme condições 
constantes no Edital e seus anexos, que será realizado no dia 28 de dezembro de 2022, às 
14h00min, na sede desta Prefeitura,  estabelecida à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro, Caculé/BA 
– CEP: 46.300-000. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da 
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações 
junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 
46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais 
atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 15 de dezembro 
de 2022. Pregoeiro: Breno Calasans Costa Ribeiro. 

 

 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/2022 

 
A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Municipal nº 1.650/2021, Lei Complementar nº 123/2006 e, 
subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas posteriores alterações, torna público que 
será realizado o Pregão Presencial nº 028/2022, tendo como objeto a contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de hospedagem/hotelaria, café da manhã incluso, em 
atendimento às necessidades das diversas Secretarias, deste município, conforme condições 
constantes no Edital e seus anexos, que será realizado no dia 28 de dezembro de 2022, às 
14h00min, na sede desta Prefeitura,  estabelecida à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro, Caculé/BA 
– CEP: 46.300-000. Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da 
Transparência - Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações 
junto ao setor competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 
46.300-000, das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais 
atos deste processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 15 de dezembro 
de 2022. Pregoeiro: Breno Calasans Costa Ribeiro. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:37 horas do dia 16/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/30ED-6C40-521D-F01F-91E6 ou utilize o código QR.

5
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVII | N º 2196 CONTRATOS - APOSTILAMENTOS

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ 

 
 

 

Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/Ba – CEP: 46.300-000 
Telefax: 77 3455-1412 / prefeitura@cacule.ba.gov.br 

EXTRATO AO SEGUNDO TERMO DE APOSTILAMENTO 
CONTRATO Nº 253/2022 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACULÉ, ESTADO DA BAHIA, pessoa jurídica de direito público, 
estabelecida à Rua Rui Barbosa, 26 – CENTRO – Caculé – Bahia - FONE/FAX (77) 3455-1412, inscrita 
no CNPJ sob n.º 13.676.788/0001-00, neste ato representado pelo Ilm.º Pedro Dias da Silva, Prefeito 
Municipal, doravante denominado CONTRATANTE e de outro lado, CARLETTO GESTÃO DE SERVIÇOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 08.469.404/0001-30, com sede na 
Avenida Carlos Strassburger Filho, nº 5796, Sala Virtual 93, Bairro Industrial Norte, em Campo Bom – RS 
CEP 93700-000 a ser Av. Francisco Campos, n.849, Centro, Dores do Indaiá/Mg, CEP: 35610-000, neste 
ato representada por seu bastante procurador, Flavio Henrique Lopes Cordeiro, brasileiro, solteiro, 
advogado, inscrito na OAB/PR 75.860, portador da Carteira de Identidade Civil RG nº 9.278.400-2 I.I PR, 
inscrito no CPF/MF sob o n.° 062.065.549-61, com escritório profissional na Rua Ângelo Zeni, 679 – Bom 
Retiro – Curitiba/PR, ora denominada CONTRATADA, com base nas disposições da Lei Federal 8.666 de 
21 de junho de 1993 e alterada pela Lei 8.883/94, resolvem celebrar o presente resolvem celebrar o 
presente apostilamento, mediante as cláusulas e condições seguintes: OBJETO - O presente Termo de 
Apostilamento tem por objeto, conforme previsto no art. 65 da Lei 8.666/93, a Modificação do Contrato 
Administrativo nº 253/2022 - Pregão Eletrônico nº 024/2021, quanto a alteração do endereço comercial da 
sua matriz. O endereço comercial passa de Avenida Francisco Campos, n.º 849, Bairro Centro, na cidade 
de Dores do Indaiá/MG, CEP: 35.610-000 a ser: Avenida Carlos Strassburger Filho, nº 5796, Sala Virtual 
93, Bairro Industrial Norte, em Campo Bom – RS CEP 93700-000 a ser Av. Francisco Campos, n.849, 
Centro, Dores do Indaiá/Mg, CEP: 35610-000. RATIFICAÇÃO - Ficam ratificadas todas as demais 
cláusulas e condições estabelecidas no Contrato Original que colidirem com as constantes do presente 
Termo de Apostilamento. Caculé - Ba, 01 de dezembro de 2022. PEDRO DIAS DA SILVA - Prefeito 
Municipal; CARLETTO GESTÃO DE SERVIÇOS LTDA – Contratada. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA às 14:37 horas do dia 16/12/2022.
Para verificar as assinaturas clique no link: http://www.procedebahia.com.br/verificar/30ED-6C40-521D-F01F-91E6 ou utilize o código QR.

3
CACULÉ • BAHIA DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SEXTA•FEIRA, 16 DE DEZEMBRO DE 2022 • ANO XVII | N º 2196 LICITAÇÕES - AVISOS DE LICITAÇÃO

 

 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 - SRP 

ID nº 978924 
 

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei 
Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas 
posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 039/2022, tendo 
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, em 
atendimento às necessidades das diversas Secretarias Municiais de Caculé, conforme condições 
e especificações constantes no Edital e seus anexos, que será realizado no dia 28 de dezembro 
de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. 
Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - 
Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor 
competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 46.300-000, 
das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste 
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 15 de dezembro de 2022. 
Pregoeiro: Breno Calasans Costa Ribeiro. 

 

 
 

 AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2022 - SRP 

ID nº 978924 
 

A Prefeitura Municipal de Caculé – Bahia, em conformidade com o disposto na Lei Federal nº 
10.520/2002, Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto Municipal nº 1.650/2021 e 1.651/2021, Lei 
Complementar nº 123/2006 e, subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/1993, com suas 
posteriores alterações, torna público que será realizado o Pregão Eletrônico nº 039/2022, tendo 
como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, em 
atendimento às necessidades das diversas Secretarias Municiais de Caculé, conforme condições 
e especificações constantes no Edital e seus anexos, que será realizado no dia 28 de dezembro 
de 2022, às 09h00min, na sede desta Prefeitura, através da plataforma www.licitacoes-e.com.br. 
Aos interessados o Edital estará à disposição na íntegra no link: Portal da Transparência - 
Prefeitura Municipal de Caculé - Site Oficial (cacule.ba.gov.br), mais informações junto ao setor 
competente, estabelecido à Rua Rui Barbosa – Nº 26, Centro – Caculé/BA – CEP: 46.300-000, 
das 07h00min às 13h00min ou via E-mail: licitacao@cacule.ba.gov.br. Os demais atos deste 
processo serão publicados no Diário Oficial do Município. Caculé/BA, 15 de dezembro de 2022. 
Pregoeiro: Breno Calasans Costa Ribeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

ADJUDICAÇÃO
O Pregoeiro Oficial do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, no uso de 

suas atribuições, ADJUDICA o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº. 0010/2022, cujo objeto é 
a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO ESPECIALIZADA EM CONTROLE E OPERAÇÃO 
DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTES DIVERSOS, COM INFRAESTRUTURA 
PLENA, PARA ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MU-
NICÍPIO DE IGAPORÃ/BA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações con-
stantes do termo de referência anexo do Edital, que declara vencedora a empresa abaixo:

Igaporã - Bahia, 16 de dezembro de 2022.

Luís Carlos Neves Souza
Pregoeiro Oficial

HOMOLOGAÇÃO
O Prefeito do Município de Igaporã – Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA 



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 16 de Dezembro de 2022
Edição - DIÁRIA02

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

o resultado do julgamento do Pregão Eletrônico nº. 0010/2022, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA DO RAMO ESPECIALIZADA EM CONTROLE E OPERAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTES DIVERSOS, COM INFRAESTRUTURA PLENA, PARA ATENDI-
MENTO ÀS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IGAPORÃ/
BA PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, conforme especificações constantes do termo de referên-
cia anexo do Edital, que declara vencedora a empresa abaixo:

Igaporã - Bahia, 16 de dezembro de 2022.

Newton Francisco Neves Cotrim
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0186/2022
DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0338/2022

O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições RATIFICA a 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0186/2022, recomendada com base no artigo 75, Inciso II, da Lei Fed-
eral nº 14.133/2021, e suas alterações. CONTRATADO: DOMINGOS ADUCCI SOBRINHO - ME, 
Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 00.118.283/0001-70, com sede na Av. Prefeito José Neves Teixeira, 
nº 2250, bairro Ipanema, Guanambi-Ba, CEP: 46.430-000, cujo OBJETO: Contratação de empresa para 
aquisição de tendas com coberturas e estruturas de fixação, em atendimento à Prefeitura municipal de 
Igaporã-Bahia. VALOR GLOBAL: R$ 44.600,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos reais). Igaporã - Ba-
hia, 01 de dezembro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
0057/2022

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0313/2022
O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos 

do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0057/2022, recomendada com 
base no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: LAELES SIL-
VA ABREU - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 07.155.098/0001-03, OBJETO: Credenciamento 
de empresas para o fornecimento de medicamentos éticos, genéricos e similares com descontos predefini-
dos, dos quais a secretaria municipal de saúde não possua em estoque, através de requisições/autorizações 
emitidas pelo fundo municipal de saúde do município de Igaporã para entrega direta ao paciente na sede 
do município. VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais), Igaporã - Bahia, 09 de Dezembro de 
2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
0058/2022

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0313/2022
O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos 

do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0058/2022, recomendada com 
base no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO:

RAYANA OLIVEIRA MAGALHÃES - ME, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 27.350.369/0001- 
80, OBJETO: Credenciamento de empresas para o fornecimento de medicamentos éticos, genéricos e 
similares com descontos predefinidos, dos quais a secretaria municipal de saúde não possua em estoque, 
através de requisições/autorizações emitidas pelo fundo municipal de saúde do município de Igaporã para 
entrega direta ao paciente na sede do município. VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais), 
Igaporã - Bahia, 09 de Dezembro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

RATIFICAÇÃO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº
0059/2022

DO PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0313/2022
O MUNICÍPIO DE IGAPORÃ – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições e nos termos 

do Art. 26, caput, ratifica a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 0059/2022, recomendada com 
base no artigo 25, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. CONTRATADO: ISABELLA 
BOA SORTE DE ABREU - EPP, Pessoa Jurídica, inscrita no CNPJ nº 35.568.076/0001-00, OBJETO: 
Credenciamento de empresas para o fornecimento de medicamentos éticos, genéricos e similares com 
descontos predefinidos, dos quais a secretaria municipal de saúde não possua em estoque, através de req-
uisições/autorizações emitidas pelo fundo municipal de saúde do município de Igaporã para entrega direta 
ao paciente na sede do município. VALOR GLOBAL: R$ 100.000,00 (cem mil reais), Igaporã - Bahia, 09 
de Dezembro de 2022 – Newton Francisco Neves Cotrim - Prefeito.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0553-22-PMI
Dispensa: Nº 0186-22D-PMI
Processo Administrativo: Nº 0338/2022
Contratada: DOMINGOS ADUCCI SOBRINHO - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 00.118.283/0001-

70.
Objeto: Contratação de empresa para aquisição de tendas com coberturas e estruturas de fixação, em 

atendimento à Prefeitura municipal de Igaporã-Bahia.
Valor Global: R$ 44.600,00 (quarenta e quatro mil e seiscentos reais)

Vigência: 01 de dezembro de 2022 a 30 de janeiro de 2023.
Base Legal: Art. 75, Inc. II da Lei 14.133/2021.
Igaporã - BA, 01 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0557-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0007-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0200/2022
Contratada: GPH COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA, inscrita no 

CNPJ: sob o nº 37.010.880/0001-97.
Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de material de limpeza em geral, limpeza 

hospitalar, higiene pessoal e material de cozinha, sob demanda, para atender as necessidades da sede da 
Prefeitura do município de Igaporã-Ba, e de todas as suas secretarias.

Valor Global: R$ 2.435,00 (Dois mil e quatrocentos e trinta e cinco reais).

Vigência: 01 de Dezembro á 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - Ba, 01 de Dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0562-22-PMI
Pregão Presencial: Nº 0001-22PP-PMI
Processo Administrativo: Nº 0060/2022
Contratada: CID GONÇALVES DE FIGUEIREDO - EPP, inscrita no CNPJ: sob o nº 

01.785.554/0001-04.
Objeto: Contratação de Empresa do ramo para fornecimento de material de expediente, em atendi-

mento à Prefeitura Municipal de Igaporã e suas secretarias.
Valor Global: R$ 13.340,97 (Treze mil e trezentos e quarenta reais e noventa e sete centavos)

Vigência: 05 de Dezembro de 2022 a 31 de Dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 05 de Dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0565-22-PMI
Pregão Eletrônico: Nº 0008-22PE-PMI
Processo Administrativo: Nº 0203/2022
Contratada: SERGIO BATISTA SILVA - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 23.894.440/0001-35.

Objeto: Contratação de empresa do ramo para aquisição de gêneros alimentícios em geral para at-
ender a demanda da prefeitura municipal de Igaporã e suas secretarias.

Valor Global: R$ 10.030,09 (Dez mil e trinta reais e nove centavos).



03Brumado, de 16 de Dezembro de 2022
Edição -  DIÁRIA

www.jornaldosudoeste.com

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

Vigência: 08 de dezembro de 2022 a 31 de dezembro de 2022.
Base Legal: Leis Federais nº 8.666/93, nº 10.520/02.
Igaporã - BA, 08 de dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0570-22-PMI
Inexigibilidade: Nº 0057-22I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0313/2022
CONTRATADA: LAELES SILVA ABREU - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 07.155.098/0001- 03.
Objeto: Credenciamento de empresas para o fornecimento de medicamentos éticos, genéricos e 

similares com descontos predefinidos, dos quais a secretaria municipal de saúde não possua em estoque, 
através de requisições/autorizações emitidas pelo fundo municipal de saúde do município de Igaporã para 
entrega direta ao paciente na sede do município.

Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Vigência: 09 de Dezembro de 2022 a 09 de Dezembro de 2023.
Base Legal: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 09 de Dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0571-22-PMI
Inexigibilidade: Nº 0058-22I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0313/2022
CONTRATADA: RAYANA OLIVEIRA MAGALHAES - ME, inscrita no CNPJ: sob o nº 

27.350.369/0001-80.
Objeto: Credenciamento de empresas para o fornecimento de medicamentos éticos, genéricos e 

similares com descontos predefinidos, dos quais a secretaria municipal de saúde não possua em estoque, 
através de requisições/autorizações emitidas pelo fundo municipal de saúde do município de Igaporã para 
entrega direta ao paciente na sede do município.

Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Vigência: 09 de Dezembro de 2022 a 09 de Dezembro de 2023.
Base Legal: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 09 de Dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato: N.º 0572-22-PMI
Inexigibilidade: Nº 0059-22I-PMI
Processo Administrativo: Nº 0313/2022
CONTRATADA: ISABELLA BOA SORTE DE ABREU - EPP, inscrita no CNPJ: sob o nº 

35.568.076/0001-00.
Objeto: Credenciamento de empresas para o fornecimento de medicamentos éticos, genéricos e 

similares com descontos predefinidos, dos quais a secretaria municipal de saúde não possua em estoque, 
através de requisições/autorizações emitidas pelo fundo municipal de saúde do município de Igaporã para 
entrega direta ao paciente na sede do município.

Valor Global: R$ 100.000,00 (cem mil reais)

Vigência: 09 de Dezembro de 2022 a 09 de Dezembro de 2023.
Base Legal: Art. 25, Caput da Lei 8.666/93.
Igaporã - BA, 09 de Dezembro de 2022.

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO

EXTRATO DE CONTRATO
VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 181/2022
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 132/2022
MODALIDADE LICITATÓRIA: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 056/2022
CONTRATO Nº 010.11/2022
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - BAHIA
CNPJ Nº 13.858.907/0001-38
CONTRATADO: TYCO SERVIÇOS E COMÉRCIO DE INFORMÁTICA LTDA
CNPJ nº 33.260.627/0001-30
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAL DE INFORMÁTICA
DOTAÇÃO:
1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO
Órgão:
1000 - GABINETE DO PREFEITO
2000 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO



www.jornaldosudoeste.com
Brumado, de 16 de Dezembro de 2022
Edição - DIÁRIA04

O JORNAL DO SUDOESTE 
confirma a autenticidade do (s) documentos (s) 
quando visualizado diretamente no portal https:
//www.jornaldosudoeste.com/publicacoeslegais

PÁGINA CERTIFICADA

4000 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
5000 - SECRETARIA DE GOVERNO
6000 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
7000 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
8000 - SECRETARIA DE SAÚDE
9000 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Unidade:
010001 - GABINETE DO PREFEITO
020001 - SECRETARIA DE ADMNISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
040001 - SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE
050001 - SECRETARIA DE GOVERNO
060001 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
070001 - SECRETARIA TRANSPORTE, OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
800001 - SECRETARIA DE SAÚDE
900001 - SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
Total Projeto/Atividade:
2.004 - MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO
2.011 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
2.020 - MANUTENÇÃO DO SETOR DE MEIO AMBIENTE
2.099 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE GOVERNO
2.032 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2.037 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINSTRATIVOS - FUNDEB 40%
2.034 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS E ADMINISTRATIVOS - CULTURA, 

DESPORTO
E LAZER
2.014 - MANUTENÇÃO DA SEC. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚBLICOS
2.046 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE
2.024 - GESTÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMILIA – PSF
2.050 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA DA SAÚDE
2.110 - ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID 19
2.045 - MANUTENÇÃO DA SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
3390.30.00.00 – MATERIAL DE CONSUMO
4490.52.00.00 – EQUIPAMENTOS E MATERIAIS PERMANENTE
VALOR ESTIMADO: R$ 70.539,26(setenta mil quinhentos e trinta e nove reais e vinte e seis
centavos)
VIGENCIA: 49 (quarenta e nove) dias
ASSINATURA: 11 de novembro de 2022


